Sátão, que afetou várias freguesias, tendo sido as mais afetadas as Freguesias de Caria, de 

Vila da Rua, bem como parte da União de Freguesias de Peravelha, Aldeia de Nacomba e 

Ariz, dos quais resultou uma área ardida de território concelhio de cerca de 3.743 (três mil, 

setecentos  e  quarenta  e  três)  hectares,  dados  fornecidos  pelo  Sistema  de  Gestão  de 

Informação de Incêndios Florestais (SGIF), do Instituto de Conservação da Natureza e das 

Florestas (ICNF) .

Manifestou, igualmente, a sua solidariedade para com os concelhos vizinhos, alguns dos

[...]

artigo 29.º, da Lei Geral do Trabalho em Funções Públicas, aprovada em Anexo à Lei n.º 

35/2014, de 20 de julho, ambos na sua atual redação.

C) Resumos de tesouraria

Presente à reunião o resumo dos fluxos do passado dia 20, que acusavam um saldo no total 

das disponibilidades no montante de € 1.383.366,12 (um milhão, trezentos e oitenta e três 

mil, trezentos e sessenta e seis euros e doze cêntimos), assim discriminados:

a) Dotações Orçamentais: 1.278.034,41 €

b) Dotações não Orçamentais: 105.331,71 €

E) Aprovação da ata em minuta

Favorável Tipo de votação: Unanimidade

A Câmara Municipal deliberou aprovar a presente ata, em minuta, após a mesma ter sido